СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30-ой сессии (5-го созыва)

от 31.05.2017.                                     с. Кунчурук                            № 91
О внесении изменений в решение  тридцать восьмой сессии третьего созыва Совета депутатов Кунчурукского сельсовета от 22.01.2008. № 4 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, технических работников Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

     В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Кунчурукского  сельсовета  Болотнинского  района  Новосибирской   области

р е ш и л:
1. Внести в решение  тридцать восьмой сессии третьего созыва Совета депутатов Кунчурукского сельсовета от 22.01.2008. № 4 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, технических работников Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В пунктах 4, 5, 6 Приложения № 1 к Положению, пунктах 4, 6 Приложения 2 к Положению слова  «главой администрации Кунчурукского сельсовета» заменить словами «главой Кунчурукского сельсовета».

1.2. В пунктах 10, 11 Приложения № 1 к Положению, пунктах 8, 9, 12 Приложения № 2 к Положению слова  «главы администрации Кунчурукского сельсовета» заменить словами «главы Кунчурукского сельсовета».

1.3. В пункте 13 Приложения 2 к Положению слова  «главе администрации Кунчурукского сельсовета» заменить словами «главе Кунчурукского сельсовета».

1.4. В пункте 10 Приложения 2 к Положению слова  «В распоряжении администрации» заменить словами « В распоряжении главы Кунчурукского сельсовета».

1.5.  Пункт 4.8 Положения, Приложение № 3 к Положению отменить.
1.6. В преамбуле решения, пункте 1.1. Положения, приложении № 1 к Положению слава «Постановлением Администрации Новосибирской области от 28.12.2007 года № 206-па «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Новосибирской области» (в редакции от 14.01.2013 № 7-п)» заменить словами «постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления  муниципальных образований Новосибирской области»

1.7. В наименовании и пункте 1 решения, наименовании приложения слова «членов выборных      органов» заменить на слова «выборных должностных лиц».

1.8. Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления».
1.9. В пункте 2.1 Положения слова «лиц, замещающих муниципальные

           должности,» заменить на слова «выборных должностных лиц

           местного самоуправления»
1.10. Наименование и пункт 1 решения, наименование приложения после слов «технических работников» дополнить словом «администрации»

1.11. Пункт 3 решения пятидесятой сессии четвертого созыва Совета депутатов Кунчурукского сельсовета от 24.06.2013. № 3 «О внесении изменений в решение №  4 тридцать восьмой сессии третьего созыва Совета депутатов Кунчурукского сельсовета «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, технических работников Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» от 22.01.2008г (с изм. внесенными решением № 2  21 сессии четвертого созыва от 22.09.2011., с изм. внесенными решением № 2  24 сессии четвертого созыва от 16.11.2011., с изм. внесенными решением № 5  28 сессии четвертого созыва от 05.03.2012., с изм. внесенными решением № 1  35 сессии четвертого созыва от 21.09.2012., с изм. внесенными решением № 1  42 сессии четвертого созыва от 21.01.2013»  изложить  в следующей редакции:

               «3. Решение вступает в силу с 25 июня 2013 года и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.06.2013».
1.12. Наименование решения двадцать восьмой сессии   четвертого созыва Совета депутатов Кунчурукского сельсовета от 05.03.2012. № 5 изложить в следующей редакции:

         «О внесении изменений в решение №  4 тридцать восьмой сессии третьего созыва Совета депутатов Кунчурукского сельсовета от 22.01.2008г  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,                                                                                                                                осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, технических работников Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области».

2. Опубликовать настоящее решение в  «Официальном вестнике Кунчурукского сельсовета» и размещения на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
Глава Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                        И.Н.Кривых.